云南省人民政府办公厅

云政办函 〔２０１８〕６０号

云南省人民政府办公厅关于２０１７年

云南省民营企业评议政府职能部门情况的通报

各州、市人民政府,省直各委、办、厅、局:

按照 «云南省民营企业评议政府职能部门工作方案 (暂

行)» (云政办函 〔２０１７〕９４号)要求,省工商联会同省考评

办、省监委在全省范围内组织了规模以上企业２７４４户、小微企

业３７９３户、个体工商户１１８３户共计７７２０户民营经济代表,对

２０１７年全省３７个政府职能部门 (含公安消防部门)在服务企业

过程中的态度、质量、效率、廉洁等方面的表现,按 “非常满

意”“满意”“一般”“不满意”和 “非常不满意”５个等次进行

总体评议,并根据分数高低对被评议部门进行了排名.经省人民

政府同意,现将评议情况通报如下:

根据评议综合得分情况,３７个政府职能部门最高得分为

８８２０分,最低得分为７９０７分,平均分为８３４５分 (具体情况

见附件).参评企业 “不满意”和 “非常不满意”的意见中,认

为 “办事效率低下、程序繁琐”的占２５２０％, “门难进、脸难

看、话难听、事难办”的占１５３７％, “政策执行不到位”的

占１４０１％.

　　开展民营企业评议政府职能部门工作,是贯彻落实习近平新

时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神,促进民营经济发

展的重要举措.各地、有关部门要贯彻落实好各项政策措施,按

照 “放管服”改革和构建 “亲”“清”新型政商关系要求,进一

步改进工作方法,转变工作作风,提升服务水平,提高办事效

率,为民营经济发展创造良好环境,推动全省民营经济健康发

展,为云南跨越式发展作出更大的贡献.

附件:２０１７年云南省民营企业评议政府职能部门工作综合

评议结果排名表

云南省人民政府办公厅

２０１８年５月３日

(此件公开发布)

—２—

附件

２０１７年云南省民营企业评议政府职能部门工作

综合评议结果排名表

名次 被评议部门名称 得分 名次 被评议部门名称 得分

１ 工商部门 ８８２０ ２０ 扶贫部门 ８３１５

２ 国税部门 ８７２６ ２１ 司法部门 ８２９６

３ 地税部门 ８７０１ ２２ 林业部门 ８２９４

４ 财政部门 ８５６７ ２３ 住房城乡建设部门 ８２７８

５ 公安消防部门 ８５５８ ２４ 科技部门 ８２７８

６ 发展改革部门 ８５５６ ２５ 金融管理部门 ８２５３

７ 工业和信息化部门 ８５４７ ２６ 水利部门 ８２４９

８ 质监部门 ８５３９ ２７ 教育部门 ８２４７

９ 人力资源社会保障部门 ８５３３ ２８ 卫生计生部门 ８２２９

１０ 安全监管部门 ８４９３ ２９ 交通运输部门 ８２２５

１１ 公安部门 ８４８７ ３０ 文化部门 ８２１０

１２ 统计部门 ８４０７ ３１ 气象部门 ８１４５

１３ 环境保护部门 ８３９７ ３２ 物价部门 ８０９５

１４ 民政部门 ８３９０ ３３ 旅游发展部门 ８０９２

１５ 农业部门 ８３６８ ３４ 能源部门 ８０８０

１６ 商务部门 ８３５９ ３５ 人防部门 ８０７４

１７ 食品药品监管部门 ８３５６ ３６ 体育部门 ８０２２

１８ 审计部门 ８３４５ ３７ 煤炭工业部门 ７９０７

１９ 国土资源部门 ８３２８

—３—

抄送:省委各部委,省人大常委会办公厅,省政协办公厅,省监

委,省法院,省检察院.
滇中新区管委会.

—４—